
21. 2. 2022

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

10 otázek pro ... Romana Ladu
Mgr. Roman Lada je předsedou odvolacího senátu Krajského soudu v Praze. V justici působí od roku
1991, kdy ukončil studia na Právnické fakultě UK v Praze. V letech 1991 - 2015 byl zařazen jako
soudce trestního úseku Okresního soudu v Kladně, u kterého v letech 2007 - 2015 vykonával funkci
předsedy soudu. Je dlouholetým členem Soudcovské unie ČR, v letech 2014 - 2017 byl jejím
viceprezidentem, od roku 2020 je I. viceprezidentem této stavovské organizace.

1. Co máte na své práci nejraději?
Funkce soudce mi umožnila, abych se mohl aktivně podílet na výkonu spravedlnosti, jejíž hledání je
mnohdy velice obtížné, a tím tak vykonávat společensky prospěšnou činnost, kdy mám zároveň
velkou příležitost, a také ovšem odpovědnost, přispět k posílení právního vědomí ve společnosti,
které je z mého pohledu poměrně nízké, a rovněž ve vytváření důvěry občanů v právní stát.

2. Největší pracovní úspěch?
Bylo to ještě u okresního soudu, kdy jsem řešil případ, který byl delegován z jiného okresu, a ve
kterém figurovalo celkem 25 obžalovaných, cca 150 napadených objektů a přes 200 svědků, což v té
době  nebylo  zcela  obvyklé.  Dále  to  byla  možnost  vykonávat  funkci  předsedy  soudu  a  poté
samozřejmě také přeložení ke krajskému soudu.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Byl to můj strýc, který byl soudcem, a který jako jediný v rodině neprávníků byl tím, kdo mně
inspiroval k tomu, abych se také vydal touto cestou, čehož vůbec nelituji, a byť již není mezi námi,
tak mu musím za takové rozhodnutí opětovně poděkovat a konstatovat, že jsem mu nesmírně vděčný.

4. Knížka, kterou jste četl naposled?
„Šofér, který změnil dějiny“  - pojednávající o životě českého řidiče Leopolda Lojky, který osudného
dne v Sarajevu řídil vůz, ve kterém cestoval následník trůnu a jeho žena.

5. Ideální dovolená?
Golfový pobyt s teplotou okolo 25° C.

6. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Aby si dobře rozmysleli takové rozhodnutí, neboť s sebou nese velkou zodpovědnost směrem do
společnosti, ať již budou působit ve státní či soukromé sféře a nedomnívali se, že s takovým krokem
získají pouze významné postavení a dobré finanční zázemí. Taková motivace je zničující.

7. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Vzhledem k tomu, že jsem dlouhou dobu řešil trestnou činnost v dopravě, tak nepochybně to bylo
několik případů těžkých dopravních nehod s vážnými či fatálními následky, což s sebou vždy do
jednací síně přinášelo ze všech stran velké emoce, které jsem musel jako soudce eliminovat, neboť
jinak bych nemohl dospět ke spravedlivému rozhodnutí.

8. Kde se vidíte za 10 let?
Doufám, že stále u krajského soudu.

9. Jaké jsou Vaše silné stránky a jaké ty slabé?



Za svou silnou stránku považuji cílevědomost, preciznost, jakož i schopnost naslouchat druhým a
komunikovat, a pokud jde o slabou stránku, tak bohužel někdy nechávám věci k řešení až na poslední
chvíli, což se snažím neustále zlepšovat. 

10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Hlupáci a gauneři, mnohdy v jedné osobě, kteří se domnívají, že mohou vše.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro … Ronalda Němce
10 otázek pro ... Jana Kohouta
10 otázek pro ... Jana Havla
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-ronalda-nemce-118796.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html

